假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25 个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

 分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 30 页 共 42 页

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2011年 6 月 30日 ）
上年度末（ 2010年 12月 31

日 ）

利率增加 25基准点 -100,106.00 -52,943.88

利率减少 25基准点 100,554.34 53,108.42

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2011年 6月 30 日

上年度末

2010年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 702,003,087.35 91.42 943,959,598.96 92.49

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 48,245,000.00 6.28 60,252,000.00 5.90

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 750,248,087.35 97.71 1,004,211,598.96 98.40

注：1. 本基金投资组合中股票资产占基金资产的比例为 60%-95%，债券、现金等金融工具占基金

资产的比例为 5%-40%。

2. 由于四舍五入的原因公允价值值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 31 页 共 42 页

本期末（ 2011年 6 月

30 日 ）

上年度末（ 2010年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 44,713,902.30 48,493,475.30

业绩比较基准减少 5% -44,713,902.30 -48,493,475.30

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 702,003,087.35 89.08

 其中：股票 702,003,087.35 89.08

2 固定收益投资 48,245,000.00 6.12

 其中：债券 48,245,000.00 6.12

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 19,841,582.39 2.52

6 其他各项资产 17,980,851.67 2.28

7 合计 788,070,521.41 100.00

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 7,434,000.00 0.97

B 采掘业 130,311,951.25 16.97

C 制造业 364,107,863.20 47.42

C0 食品、饮料  - -

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 7,453,549.71 0.97

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 32 页 共 42 页

C6   金属、非金属 200,666,806.85 26.13

C7   机械、设备、仪表 119,915,506.64 15.62

C8   医药、生物制品 36,072,000.00 4.70

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 4,030,000.00 0.52

F 交通运输、仓储业 14,493,764.46 1.89

G 信息技术业 56,416,601.26 7.35

H 批发和零售贸易 - -

I 金融、保险业 32,421,000.00 4.22

J 房地产业 - -

K 社会服务业 72,123,907.18 9.39

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 20,664,000.00 2.69

 合计 702,003,087.35 91.42

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600893 航空动力 1,880,000 32,505,200.00 4.23

2 600038 哈飞股份 1,180,000 31,588,600.00 4.11

3 600456 宝钛股份 1,079,920 31,166,491.20 4.06

4 601088 中国神华 1,000,000 30,140,000.00 3.93

5 600188 兖州煤业 850,000 30,005,000.00 3.91

6 600549 厦门钨业 724,198 30,003,523.14 3.91

7 002008 大族激光 2,393,670 29,873,001.60 3.89

8 600720 祁连山 1,610,000 29,366,400.00 3.82

9 600449 赛马实业 839,979 29,323,666.89 3.82

10 000629 攀钢钒钛 2,500,000 27,675,000.00 3.60

11 000888 峨眉山Ａ 1,451,319 26,414,005.80 3.44

12 600118 中国卫星 1,099,912 24,649,027.92 3.21

13 000009 中国宝安 1,200,000 20,664,000.00 2.69

14 000423 东阿阿胶 500,000 20,630,000.00 2.69

15 601009 南京银行 2,000,000 17,940,000.00 2.34

16 000758 中色股份 499,937 17,672,772.95 2.30

17 601888 中国国旅 700,000 16,541,000.00 2.15

18 002155 辰州矿业 500,000 16,345,000.00 2.13

19 600990 四创电子 621,674 16,107,573.34 2.10

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 33 页 共 42 页

20 600497 驰宏锌锗 715,000 15,765,750.00 2.05

21 600403 大有能源 500,000 15,660,000.00 2.04

22 600079 人福医药 700,000 15,442,000.00 2.01

23 601989 中国重工 1,100,000 15,169,000.00 1.98

24 000978 桂林旅游 1,329,973 14,709,501.38 1.92

25 600221 海南航空 2,029,939 14,493,764.46 1.89

26 601318 中国平安 300,000 14,481,000.00 1.89

27 600054 黄山旅游 870,000 14,459,400.00 1.88

28 600331 宏达股份 1,000,000 13,310,000.00 1.73

29 600425 青松建化 450,000 9,369,000.00 1.22

30 601600 中国铝业 800,000 8,808,000.00 1.15

31 000401 冀东水泥 349,908 8,744,200.92 1.14

32 600117 西宁特钢 788,610 8,099,024.70 1.05

33 000937 冀中能源 299,938 7,603,428.30 0.99

34 002414 高德红外 359,901 7,453,549.71 0.97

35 600257 大湖股份 900,000 7,434,000.00 0.97

36 601666 平煤股份 500,000 7,005,000.00 0.91

37 601958 金钼股份 300,000 5,775,000.00 0.75

38 300029 天龙光电 250,000 5,702,500.00 0.74

39 000960 锡业股份 165,000 4,801,500.00 0.63

40 601668 中国建筑 1,000,000 4,030,000.00 0.52

41 000519 江南红箭 200,000 2,986,000.00 0.39

42 002074 东源电器 199,924 2,091,205.04 0.27

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601958 金钼股份 97,896,878.57 9.59

2 600403 大有能源 80,194,403.17 7.86

3 600549 厦门钨业 68,134,483.52 6.68

4 601088 中国神华 63,707,580.34 6.24

5 000960 锡业股份 62,489,580.06 6.12

6 600425 青松建化 61,935,223.64 6.07

7 000566 海南海药 61,324,020.96 6.01

8 600331 宏达股份 57,039,386.70 5.59

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 34 页 共 42 页

9 600456 宝钛股份 56,027,092.70 5.49

10 600000 浦发银行 54,268,552.74 5.32

11 002008 大族激光 51,988,486.67 5.09

12 600720 祁连山 50,269,794.31 4.93

13 600256 广汇股份 47,927,436.98 4.70

14 600449 赛马实业 46,853,422.39 4.59

15 601888 中国国旅 44,566,064.38 4.37

16 600498 烽火通信 44,116,790.71 4.32

17 601318 中国平安 40,885,738.48 4.01

18 000009 中国宝安 39,256,941.98 3.85

19 600576 万好万家 37,121,620.84 3.64

20 600184 光电股份 35,886,608.87 3.52

21 601169 北京银行 35,808,158.66 3.51

22 601111 中国国航 35,231,880.72 3.45

23 600489 中金黄金 34,756,574.33 3.41

24 000629 攀钢钒钛 33,667,788.88 3.30

25 000972 新 中 基 33,494,570.46 3.28

26 601009 南京银行 32,708,547.87 3.20

27 601600 中国铝业 31,108,222.34 3.05

28 600990 四创电子 30,874,828.81 3.03

29 600497 驰宏锌锗 30,871,228.66 3.02

30 000758 中色股份 30,721,919.53 3.01

31 000423 东阿阿胶 29,764,672.58 2.92

32 600188 兖州煤业 29,507,032.27 2.89

33 600079 人福医药 29,454,380.18 2.89

34 600221 海南航空 29,369,884.71 2.88

35 002266 浙富股份 27,014,466.12 2.65

36 000060 中金岭南 25,996,211.20 2.55

37 002161 远 望 谷 25,393,387.32 2.49

38 000888 峨眉山Ａ 25,173,842.55 2.47

39 600547 山东黄金 24,970,776.40 2.45

40 600118 中国卫星 24,324,516.43 2.38

41 000401 冀东水泥 20,761,411.37 2.03

42 000630 铜陵有色 20,439,846.20 2.00

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 35 页 共 42 页

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601958 金钼股份 104,424,092.40 10.23

2 600256 广汇股份 85,854,674.42 8.41

3 000566 海南海药 77,538,665.60 7.60

4 000960 锡业股份 74,805,722.69 7.33

5 600184 光电股份 73,099,182.56 7.16

6 600118 中国卫星 64,847,116.24 6.35

7 600403 大有能源 60,775,949.01 5.96

8 600425 青松建化 57,720,286.73 5.66

9 600489 中金黄金 56,243,437.89 5.51

10 600000 浦发银行 53,964,728.11 5.29

11 600498 烽火通信 53,609,263.06 5.25

12 600406 国电南瑞 49,209,525.19 4.82

13 000060 中金岭南 47,825,946.14 4.69

14 600343 航天动力 45,764,977.99 4.48

15 002266 浙富股份 42,851,254.57 4.20

16 600576 万好万家 40,290,238.34 3.95

17 000858 五 粮 液 39,088,605.54 3.83

18 002155 辰州矿业 37,869,434.96 3.71

19 601088 中国神华 37,657,801.27 3.69

20 600354 敦煌种业 37,634,839.65 3.69

21 600549 厦门钨业 36,769,870.32 3.60

22 600331 宏达股份 36,667,419.90 3.59

23 601169 北京银行 36,200,169.52 3.55

24 601111 中国国航 35,444,273.70 3.47

25 600887 伊利股份 34,814,403.96 3.41

26 600703 三安光电 33,333,528.75 3.27

27 000972 新 中 基 33,089,278.97 3.24

28 600456 宝钛股份 31,999,329.41 3.14

29 002273 水晶光电 29,559,543.36 2.90

30 601899 紫金矿业 26,497,990.85 2.60

31 000538 云南白药 26,280,341.40 2.58

32 600547 山东黄金 24,793,487.23 2.43

33 002161 远 望 谷 24,492,355.31 2.40

34 601318 中国平安 24,491,579.65 2.40

工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金 2011 年半年度报告

第 36 页 共 42 页